[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.10.2020 г.

	                                  № 331

  Томская область

г. Кедровый

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый», на основании решения Думы города Кедрового от 28.05.2020 № 15 «О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 25.12.2019 № 74 «О бюджете города Кедрового на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 04.12.2019 № 411 (далее -программа) следующие изменения:
1) в паспорте программы строку:
	8)Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Кедрового
	Общий объем финансирования целевой программы – 5914,90 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

Таблица 1.

Источники

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Всего

Местный бюджет, тыс.руб.

1352,20
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1352,20
Областной бюджет, тыс.руб.

4562,70
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
4562,70
ИТОГО:

5914,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5914,90

изложить в новой редакции:
	8)Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Кедрового
	Общий объем финансирования целевой программы – 5714,90 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

Таблица 1.

Источники

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Всего

Местный бюджет, тыс.руб.

1152,20
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1152,20
Областной бюджет, тыс.руб.

4562,70
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
4562,70
ИТОГО:

5714,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5714,90

2) Пункт 13 программы изложить в новой редакции:

«13.Объем финансирования программы оценивается в 5714,90 тыс. руб.»

3) Приложения № 2, № 5, № 6 программы изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28 мая 2020 года.
3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
	Мэр
	Н.А. Соловьева

Приложение № 1
Утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от 12.10.2020 г. № 331
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Муниципального образования «Город Кедровый»
Утверждено постановлением администрации города Кедрового

от 04.12.2019 г. № 411
Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	14

	Программа 1 «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	14
	0
	1
	0
	Основное мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Строительство площадок в соответствии с действующим законодательством
	14.2.

	14
	0
	1
	1
	Приобретение контейнеров металлических объемом 0,75 м3 для сбора ТКО
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	-
	Наличие обустроенных площадок контейнерами
	14.2

	14
	0
	1
	2
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Строительство площадок в соответствии с действующим законодательством
	14.2.

	14
	0
	2
	0
	Основное мероприятие «Строительство полигона твердых коммунальных отходов»
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Строительство в соответствии с действующим законодательством полигон ТКО
	14.1.

	14
	0
	2
	1
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Строительство в соответствии с действующим законодательством полигон ТКО
	14.1.

	14
	0
	2
	2
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Строительство в соответствии с действующим законодательством полигон ТКО
	14.1.

	14
	0
	3
	0
	Основное мероприятие «Оборудование муниципальных полигонов средствами измерения массы твердых коммунальных отходов»
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	-
	Учет объема, вывозимого на полигон ТКО
	-

	14
	0
	4
	0
	Основное мероприятие «Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов»
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Отсутствие на территории муниципального образования «Город Кедровый» несанкционированного складирования отходов
	14.3.

	14
	0
	4
	1
	Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов в рамках государственной программы "Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Томской области"
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Отсутствие на территории муниципального образования «Город Кедровый» несанкционированного складирования отходов
	14.3.

	14
	0
	4
	2
	Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Отсутствие на территории муниципального образования «Город Кедровый» несанкционированного складирования отходов
	14.3.

	14
	0
	5
	0
	Основное мероприятие «Обустройство и содержание полигона ТКО»
	Администрация города Кедрового (ОУМС)
	2020-2025
	Обустройство и содержание полигонов ТКО
	14.4

Приложение № 2
Утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от 12.10.2020 г. № 331
Приложение № 5 к муниципальной программе «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Муниципального образования «Город Кедровый»
Утверждено постановлением администрации города Кедрового

от 04.12.2019 г. № 411

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	 Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	2024 год
	2025 год

	14

	Муниципальная программа «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего
	5714,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	5714,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	01
	0
	Основное мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Всего
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	01
	1
	Приобретение контейнеров металлических объемом 0,75 м3 для сбора ТКО
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	01
	2
	Строительство и ремонт мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Всего
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	02
	0
	Основное мероприятие «Строительство полигона твердых коммунальных отходов»
	Всего
	4625,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	4625,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	02
	1
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов на территории МО «Город Кедровый»
	Всего
	3758,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	3758,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	02
	2
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов
	Всего
	866,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	866,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	03
	0
	Основное мероприятие «Оборудование муниципальных полигонов средствами измерения массы твердых коммунальных отходов»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	04
	0
	Основное мероприятие «Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов»
	Всего
	989,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	989,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	04
	1
	Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов в рамках государственной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Томской области»
	Всего
	803,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	803,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	04
	2
	Ликвидация мест несанкционированного складирования отходов
	Всего
	186,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	186,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	05
	0
	Основное мероприятие «Обустройство и содержание полигона ТКО»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3
Утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от 12.10.2020 г. № 331
Приложение № 6 к муниципальной программе «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Муниципального образования «Город Кедровый»
Утверждено постановлением администрации города Кедрового

от 04.12.2019 г. № 411

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату,                 тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп

	7

	Муниципальная программа «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего бюджет города Кедрового
	5714,90
	0,00
	0,00

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	1152,20
	0,00
	0,00

	субсидии из бюджета Томской области
	4562,70
	0,00
	0,00

	субвенции из бюджета Томской области
	0,00
	0,00
	0,00

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Томской области

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 04.12.2019    № 411 «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования «Город Кедровый»